GEMEINDE LEMWERDER

Am

Die Burgermeisterin

27809 Lemwerder, den 27.09.2023

Bekanntmachungq

Donnerstag, dem 05.10.2023,

findet folgende o6ffentliche Sitzung der Gemeinde Lemwerder statt:

Sitzungsort: Rathaus Lemwerder (Ratssaal)

Beginn: 20:00 Uhr Rat

1

1.1

1.2

1.3

Eréffnung der Sitzung und Feststellung

der ordnungsgemalien Einladung

der Beschlussfahigkeit

der Tagesordnung

Genehmigung der Niederschriften vom 22.06. und 14.09.2023
Annahme und Vermittlung von Zuwendungen

Bericht der Blirgermeisterin zugleich fur den Verwaltungsausschuss

Feststellung Sitzverlust von Ratsherrn Denis Walecki, FDP
Vorlage: FB 1/064/2023

Foérmliche Verpflichtung und Pflichtenbelehrung des nachriickenden Ratsherrn
Thorben Schéne
Vorlage: FB 1/044/2023

Wahl der/des Ratsvorsitzenden gemaf § 61 Abs. 1 NKomVG durch das
Ausscheiden von Ratsherrn Denis Walecki
Vorlage: FB 1/066/2023

Besetzung von Ausschussen sowie Benennung von Vertretern in anderen
Kdrperschaften und Organisationen durch das Ausscheiden von Ratsherrn Denis
Walecki sowie weitere personelle Veranderungen auf Antrag der FDP-Fraktion vom
21.09.2023

Vorlage: FB 1/065/2023



10

11

12

13

Mitteilung der SPD-Fraktion vom 18.09.2023; Bekanntgabe personeller
Umstellungen in der SPD-Fraktion zum 01.11.2023

Uber- und auRerplanmaBige Aufwendungen und Auszahlungen gem. § 117
NKomVG flur das Haushaltsjahr 2023
Vorlage: FB 3/056/2023

Ernennung einer Schiedsperson
Vorlage: FB 4/067/2023

Beratung schriftlich eingegangener Anfragen von Ratsfrauen und Ratsherren

Einwohnerfragestunde

(Christina Winkelmann)
Burgermeisterin
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